
Handi Forsikringsservice 

Vi indgået et forsikringssamarbejde med andre handicaporganisationer. 

Gennem Landsforeningen LEV er der lavet et forsikringssamarbejde med 

Codan Forsikring siden 1996, og med meget stor succes – således er der i maj 
2004 tilmeldt mere end 6.000 mennesker der har startet én eller flere 

forsikringer og pensionsopsparinger. 

HANDI Forsikringsservice er navnet på forsikringssamarbejdet mellem 
Codan og:  

 
DAMP-foreningen, Dansk Epilepsiforening, HjerneSagen, 

Hjerneskadeforeningen, KMS, Landsforeningen Autisme, Landsforeningen LEV, 
Landsforeningen Ligeværd, LungePatient.dk, Nyreforeningen, 

Scleroseforeningen og Spastikerforeningen 

Handi Forsikringsservice administrerer ordningen, og tilmelder hver enkelt 

deltager, hvilket giver mulighed for at tegne individuelle forsikringer der 
dækker:  

 personens krop og tænder i tilfælde af en ulykke: HANDI 

Hændelsesforsikring 

 personens ejendele og ansvar: HANDI Boforsikring  

Samt opsparingsmuligheder med særlige fordele: 

HANDI kapital-/ rateopsparing til udligning af den uundgåelige 
økonomiskenedgang man kommer ud for, ved overgang fra førtidspension 

eller arbejdsmarked til folkepension.  

Ulykkesforsikringer, som vi kender dem i dag. 

Forsikringsselskaberne tilbyder traditionelle fritids-/ heltids-/ eller 

familieulykkesforsikringer til mennesker med få eller ingen handicap. Men er 
man handicappet, vil muligheden for at tegne en ulykkesforsikring på normale 

vilkår ofte være ringe, og i nogle tilfælde umulig. 

Det, at en person bliver handicappet efter forsikringens tegning, kan også have 

betydning for hvordan forsikringen dækker.  

For at der overhovedet kommer en udbetaling, skal man blive mindst 5 % 
varigt invaliditet som følge af ulykken.  



Og så udbetales erstatningen først, når tilstanden er stationær, hvilket igen 
kan betyde udbetaling op til et år efter at ulykken er sket.  

Vær også opmærksom på, at erstatningsudbetalingen fra nogle selskaber 

nedtrappes jo ældre man bliver. 

I Landsforeningen LEV gik man helt andre veje, hvilket skyldtes, at man for at 

tegne en almindelig ulykkesforsikring skal afgive helbredsoplysninger, der 
ligger inden for de normer forsikringsselskaberne kræver. 

At det blev Codan som LEV indledte et samarbejde med, skyldtes at ingen 

andre selskaber ville tegne en tilrettet ulykkesforsikring uden nogen form for 

helbredsoplysninger.  

Derfor udviklede Landsforeningen LEV sammen med Codan HANDI 
Hændelsesforsikring der er sammensat til børn og voksne med særlige 

forsikringsbehov. 

Forsikringen kan kun tegnes gennem de deltagende foreninger. 

Erstatning fra HANDI Hændelsesforsikringen er ikke så høj som på en 

almindelig ulykkesforsikring, men til gengæld udbetales erstatning også for 
mindre ulykker, som f.eks. et brækket ben.  

Og dét sker inden for 14 dage, efter at forsikredes læge har  bekræftet 

skaden. 

Man får altså gavn af erstatningen, mens man har det dårligt. 

Med en HANDI Hændelsesforsikring er situationen den, at man får fuld 

erstatning - også for kortvarige skader.  

Og så er den eneste betingelse for at tegne forsikringen, at man ikke er indlagt 

på hospital, sanatorium eller lignende på tegningstidspunktet.  

Forsikringen kan fortsætte indtil man fylder 67 år. 

HANDI Hændelsesforsikring kan både tegnes som en enkeltstående forsikring, 

eller som supplement til en bestående ulykkesforsikring, idet erstatningen ikke 
nedsættes, selv om der bliver udbetalt fra begge forsikringer. 

Tabel for tilskadekomst viser de hændelser hvor der udbetales en fastsat 

procentdel af den forsikringssum man har valgt. 



Tabel for tilskadekomst: 
  

Knoglebrud:   

  Procent 

På kranie - og/eller ansigtsknogle, der kræver operativt indgreb 15 
På rygsøjle 15 
På bækkenknogle, hvor bruddet går ind i hofteled 20 
Dobbelt ringbrud i bækkenet 20 
På lårben 15 
På lårben, hvor bruddet går ind i knæled 20 
På lårbenshals 20 
På skinneben  15 
På skinneben, hvor bruddet går ind i knæled 20 
På springben og/eller skinneben og/eller lægben,  

hvor bruddet går ind i ankelled 
20 

Et ulykkestilfælde der udløser et eller flere knoglebrud, der ikke er 

omfattet af ovenstående opremsning, erstattes samlet med 
10 

  

Amputation   

  Procent 

Af arm i skulderled eller på overarm 65 
Af arm i albueled eller på underarm 60 
Af hånd i håndled 60 
Af pege-, lang-, ring- og lillefinger på samme hånd i grundledene 

eller på grundstykkerne 
15 

Af tommelfinger i mellemhåndled eller på mellemhåndsstykke 30 
Af tommelfinger i grundled eller på grundstykke 20 
Af en eller flere fingres knogledele, der ikke er omfattet af 

ovenstående oplistning, erstattes samlet med 
10 

Af ben i hofteled 65 
Af ben på låret 50 
Af ben i knæled eller på underben 35 
Af fod over springben 25 
Af fod mellem tæernes grundled og springben 15 

  

Andre beskadigelser   

  Procent 
Af hjerne og/eller hjernehinder, der kræver operativt indgreb 30 
Med totalt tab af syn 100 
Med totalt tab af syn på et øje 20 
Med totalt tab af syn på et øje, hvis den forsikrede var blind på det  
andet øje inden skaden 100 

Af rygmarven, der medfører total lammelse af ben i mere end fem dage 70 
Af rygmarven, der medfører total lammelse af ben og arm i mere end fem dage 100 
I brystkassen, der kræver indsnit 15 
I bughulen, der kræver indsnit med eller uden fjernelse af eller sammensyning af 
organer 20 

Der kræver transplantation 15 
Med total overskæring af midternerve over håndled 20 



Med total overskæring af albuenerve over håndled 20 
Med total overskæring af spolebensnerve over håndled 20 
Med total overskæring af ischiasnerve 30 
Med total overskæring af lægbensnerve 10 
Med total overskæring af lårbensnerve 20 
Med total tab af hørelse 75 
Med total tab af hørelse på det ene øre 10 
Med total tab af hørelse på det ene øre, hvis forsikrede var døv på det 
andet øre inden skaden 75 

  

Tandskade   
Efter regning uden maximum 
    

Gruppelivsdækning   
Dødsfald 25.000 kr. 

Alle udbetalingerne er skattefri. 

 
  

Ved forsikringens tegning kan der vælges mellem forsikringssummer på:  

  helårlig   

125.000 kr. 728 kr.   

250.000 kr.  1.356 kr.   

375.000 kr. 1.984 kr.   

450.000 kr. 3.397 kr.  *) 

*) med dobbelt dækning ved min. 50% erstatningsudbetaling 

HANDI Hændelsesforsikring dækker døgnets 24 timer - også hvis man skulle 
komme ud for en ulykke på sit arbejde. 

HANDI Boforsikring, der dækker skade på ejendele samt ansvar over for 
andre 

Ikke alle har brug for en forsikring, der dækker indbo og ansvar, man er  
nemlig meddækket på forældres / plejeforældres forsikring, så længe man 
bor hjemme – altså ingen aldersbegrænsninger, men når man fylder 18/21 år 

og evt. flytter hjemmefra, har man brug for sin egen forsikring. 

Hvem kan tegne en HANDI Boforsikring ? 

Forsikringen kan tegnes af alle handicappede med tilknytning til ovennævnte 

foreninger, forudsat at vedkommende bor i bofællesskab efter Servicelovens § 
91, under amtskommunal boform efter § 92, eller på plejehjem. 



Forsikringen kan også tegnes af handicappede der f.eks. bor i lejlighed og som 
har kontakt til beskyttede værksteder eller som har tilsyn af hjemmevejledere 

eller socialrådgivere.  

Falder man uden for denne gruppe, kan Codan på telefon 33 55 55 55 hjælpe. 

HANDI Boforsikring dækker op til 2 personer på adressen, men 

forsikringssummerne er forholdsvis lave og derfor er forsikringen ikke 
velegnet til en familie. 

Start din pensionsopsparing gennem HANDI Forsikringsservice  

Om 10-15 år, stiger antallet af ældre, og det bliver derfor vanskeligere for det 
offentlige at tilbyde en pension, der sikrer en rimelig høj levestandard i forhold 

til resten af befolkningen. 

Det er derfor nødvendigt selv at foretage en supplerende pensionsopsparing, 
hvis man ønsker at bevare sin levestandard som folkepensionist. 

En puljeordning er en billig måde at få administreret sin pensionsopsparing på. 

Læs mere på Handi Forsikringsservice egen side www.handi-forsikringsservice.dk 

Du kan også kontakte Handi Forsikringsservice for en uforpligtende snak: 

HANDI Forsikringsservice, Kløverprisvej 10 B, 2650 Hvidovre 

Telefon 36 35 96 40, e-mail fas@lev.dk  

 

http://www.handi-forsikringsservice.dk/
mailto:fas@lev.dk

